ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

26.09.2019          г. Рассказово

                            №305

Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) и медиаплана информационного
сопровождения по созданию новых мест в образовательных организациях
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ
всех направленностей

В рамках организации работы по реализации мероприятия по созданию

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей
регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в
образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей согласно приложению № 1.
          2.Утвердить Медиаплан информационного сопровождения по созданию
новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей согласно
приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника отдела  образования  И.Н. Луневу.

Начальник отдела                                А.Ю. Григорьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
администрации города

от 26.09.2019 № 305

Комплекс мер (дорожная карта)
по созданию новых мест в образовательных организациях

различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей

№ Наименование

мероприятия
Ответственный Результат

Срок

1 2 3 4 5
 1.  Подписано гарантийное

письмо о выполнении
обязательств по
созданию новых мест
дополнительного
образования.
Подписано 3-х
стороннее соглашение о
сотрудничестве по
созданию новых мест
между управлением
образования и науки
области,
администрацией города,
ТОГБОУ ДО «Центр
развития детей и
юношества» - РМЦ

Отдел образования Гарантийные
письма,
Соглашения

1 октября
2019 года.

 2. Согласован и утверждён
медиаплан
информационного
сопровождения
создания новых мест
дополнительного
образования детей

отдел образования Медиаплан
на 2020 год

1 октября
2019 года,

далее ежегодно

3. Сформирован и
согласован с ТОГБОУ
ДО «Центр развития
детей и юношества» -
РМЦ перечень средств
обучения и воспитания
для создания новых
мест дополнительного
образования детей

Отдел образования.

МБУ ДО ДДТ,
МБУ ДО СЮТ,
МБУ ДО ДЮСШ

Перечень средства
обучения и
воспитания

11 октября
2019 года,

далее ежегодно

4. Разработано и
согласовано с ТОГБОУ
ДО «Центр развития

Отдел образования,
МБУ ДО ДДТ,
МБУ ДО СЮТ,

Техническое
задание

1 декабря
2019 года

1 2 3 4 5
детей и юношества» -
РМЦ техническое
задание на
приобретение
оборудования и средств
обучения

МБУ ДО ДЮСШ

5. Разработаны и
направлены в РМЦ для
прохождения
экспертизы
дополнительные
обучающие
общеобразовательные
программы

отдел образования программы 1 декабря

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
администрации города

от 26.09.2019 № 305

Медиаплан информационного сопровождения по
созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для

реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

Тематика Формат
(статьи в газетах,

на сайтах,
сюжеты на ТВ и
радио, посты в

группах
социальных сетей;

пресс-
конференции;
интервью со

специалистами,
родительской и
педагогической

общественностью,
детьми и

молодежью)

Материалы в
СМИ

(публикации в
газетах,

репортажи  и
актуальные
интервью в

эфире
телеканалов,
публикации на

сайтах
администраций
муниципальных

районов и
городских

округов
(создание

тематических
рубрик)

Ответственный
(руководители
региональных и
муниципальных

средств
массовой

информации,
пресс-секретари
администраций
муниципальных

районов и
городских
округов)

СМИ
(размещение
материалов в

местных
средствах
массовой

информации,
сайты

администраций
муниципальных

районов и
городских

округов, группы
средств
массовой

информации в
социальных

сетях)

Концепция
создания новых
мест в
образовательных
организациях
различных типов
для реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ всех
направленностей

информация Публикации на
сайтах отдела
образования,
образовательных
организаций, на
сайте
администрации
города

Отдел
образования,
руководители,
образовательных
организаций

Краткая
информация в
газете
«Трудовая
новь», на
портале «ТВ-
волк», в
социальных
сетях

Информация о
новых
дополнительных
общеразвивающих
программах
различных
направленностей,
реализуемых в

Выпуск буклета,
статья в газете
«Трудовая новь»

Публикации на
сайтах отдела
образования,
образовательных
организаций, на
сайте
администрации
города

Отдел
образования,
руководители
образовательных
организаций

Краткая
информация в
газете
«Трудовая
новь», на
портале «ТВ-
волк», в
социальных

соответствии с
Концепцией
создания новых
мест в
образовательных
организациях
различных типов
для реализации
дополнительных
общеразвивающих
программ всех
направленностей

сетях